
0102002901

KLASA:322-01/23-01/1
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-2
Pula, 14. veljače 2023.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti
       na Opće uvjete javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih
       životinja te njihovog zbrinjavanja na području Grada Pula-Pola

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
Opće uvjete javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog 
zbrinjavanja na području Grada Pula-Pola, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 14. veljače 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete javne 
komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja na području 
Grada Pula-Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti i mlade, Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti i mlade i Bojan Zidarić, voditelj Skloništa za životinje, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na 
isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom  gospodarstvu („Narodne 

novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 

Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće 

Grada Pule na sjednici održanoj dana                             , donosi 

 

 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na  

Opće uvjete javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te 

njihovog zbrinjavanja na području Grada Pula-Pola 

 

 

I 

 

 Daje se prethodna suglasnost Isporučitelju javne komunalne usluge u Gradu Pula-

Pola, trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o., Splitska ulica 7, OIB: 62830233394, na 

Opće uvjete pružanja javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja 

te njihovog zbrinjavanja na području Grada Pula-Pola, koji čine sastavni dio ove Odluke. 

 

II 

 
           Odluka i Opći uvjeti pružanja javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih 

životinja te njihovog zbrinjavanja na području Grada Pula-Pola objavljuju se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

III 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 

 

 
 

 

KLASA:322-01/23-01/1 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

                             PREDSJEDNICA  

                              Marija Marković Nikolovski 
 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

             Pravni temelj za donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete 

pružanje javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog 

zbrinjavanja na području Grada Pula-Pola čine članak 30. stavak 2. Zakona o komunalnom  

gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18, 32/20)  i članak 39. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 

 

II. TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 

             Člankom 30. Zakona o komunalnom  gospodarstvu, u stavku 1., propisano je da 

isporučitelj komunalne usluge koji obavlja uslužnu komunalnu djelatnost u svrhu obavljanja te 

djelatnosti donosi opće uvjete isporuke komunalne usluge. Nadalje, stavak 2. istog članka Zakona 

propisuje da opće uvjete donosi Isporučitelj komunalne usluge, uz prethodnu suglasnost 

predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

             Trgovačkom društvu Castrum 97 d.o.o. Pula, Splitska ulica 7, OIB: 62830233394, 

Odlukom Grada Pule o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima 

povjereno je pružanje javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te 

njihovo zbrinjavanje, pa je isto dužno, sukladno članku 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu, 

prije početka obavljanja predmetne djelatnosti donijeti Opće uvjete.  

              Isporučitelj usluge, trgovačko društvo Castrum 97 d.o.o., izradilo je prijedlog Općih 

uvjeta pružanja javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo 

zbrinjavanje, zaprimljen u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i mlade kojima se uređuju 

uvjeti pružanja i korištenja javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja 

te njihovo zbrinjavanje . 

               Prijedlog Općih uvjeta javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih 

životinja te njihovo zbrinjavanje, trgovačkog društva Castrum 97 d.o.o. Pula sastavni je dio ove 

Odluke. 

               Slijedom navedenoga, a kako bi Isporučitelj usluge mogao započeti s obavljanjem 

povjerene mu javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovo 

zbrinjavanje, predlaže se vijećnicima donošenje ove Odluke. 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

            Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstava u Proračunu Grada Pula-Pola.   

 

 

         PROČELNICA 
Ivana Sokolov, univ.spec.iur 



 
 

Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 

110/18, 32/20), uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća Grada Pule, direktor trgovačkog 

društva Castrum Pula 97 d.o.o., Goran Pereša dipl. oec., dana___________2023. godine, 

donosi 

 

 

Opće uvjete 

 pružanja javne komunalne usluge sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te 

njihovog zbrinjavanja na području Grada Pula-Pola 

 

Članak 1. 

 

Ovim općim uvjetima uređuju se uvjeti pružanja javne komunalne usluge sakupljanja 

napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja na području Grada Pula-Pola (u 

daljnjem tekstu: javna usluga), međusobna prava i obveze korisnika usluge i isporučitelja 

usluge, rad skloništa i postupanje sa životinjama koje su napuštene i izgubljene. 

 

Članak 2. 

 

Izrazi koji se u ovim Općim uvjetima koriste, a imaju rodno značenje, odnose se 

jednako na muški i ženski rod. 

 

 

Članak 3. 

 

 Javna usluga sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja podrazumijeva sakupljanje 

napuštenih i izgubljenih životinja i njihovo zbrinjavanje sukladno propisima kojima se 

uređuje zaštita životinja. 

Javna usluga je usluga od općeg interesa. 

 Javna usluga uključuje sljedeće usluge: 

-uslugu primanja prijava o napuštenim i izgubljenim životinjama; 

-prijevoz izgubljenih i napuštenih životinja do skloništa; 

-smještaj izgubljenih i napuštenih životinja; 

-smještaj životinja iz članka 81. stavka 1. Zakona o zaštiti životinja; 

-osiguranu veterinarsku zdravstvenu zaštitu životinja; 

-osigurano označavanje pronađenih neoznačenih pasa; 

-osigurano označavanje i registracija mačaka; 

-osiguranu trajnu sterilizaciju pronađenih pasa i mačaka, osim ako je životinja 

označena pa je moguće pronaći vlasnika i vratiti životinju; 

-traženje vlasnika napuštenih i izgubljenih životinja ili udomljavanje oglašavanjem 

putem sredstava javnog priopćavanja i na druge načine; 

-vođenje evidencije o pronađenim životinjama, njihovom udomljavanju i usmrćivanju; 

-vođenje evidencije osoba iz članka 55. Zakona o zaštiti životinja; 

- provođenje svih mjera koje odredi veterinarska inspekcija Državnog inspektorata. 

 

 



 
 

Članak 4. 

 

Područje pružanja javne usluge je područje Grada Pula-Pola i jedinica lokalne 

samouprave koje su povjerile ovu javnu komunalnu uslugu Gradu Pula-Pola. 

Isporučitelj usluge zbrinjava napuštene i izgubljene životinje koje sakupi na području 

iz stavka 1. ovog članka u skloništu za životinje kojim isti upravlja, a nalazi se na lokaciji 

Partizanski put bb, Pula. 

 

Članak 5. 

 

Isporučitelj javne usluge za područje Grada Pula-Pola i jedinica lokalne samouprave 

koje su povjerile ovu javnu komunalnu uslugu Gradu Pula-Pola  je trgovačko društvo Castrum 

Pula 97 d.o.o. sa sjedištem u Puli, Splitska ulica 7, OIB: 62830233394 ( u daljnjem tekstu: 

Isporučitelj usluge). 

  Isporučitelj usluge upravlja i održava sklonište za životinje  

Sklonište mora biti ograđeno radi sprječavanja nekontroliranog kretanja ljudi, životinja 

i vozila. 

 

Članak 6. 

 

 Isporučitelj usluge: 

1. pruža javnu uslugu u skladu sa Zakonom o zaštiti životinja i Zakonom o zdravlju 

životinja  

2. snosi sve troškove javne usluge koji se financiraju iz proračuna Grada 

3. osigurava sigurnost, redovitost i kvalitetu javne usluge 

4. obračunava cijenu javne usluge (troškove skrbi, sterilizacije, označavanja i 

veterinarske zaštite) u slučaju da je životinja označena, ako je vlasnik životinje poznat 

ili se naknadno utvrdi na način propisan Zakonom o zaštiti životinja, ovim Općim 

uvjetima i cjenikom javne usluge. 

 

 

Članak 7. 

 

 Isporučitelj javne usluge obavlja uslugu u skladu sa propisima koji propisuju način 

rada i postupanja sa životinjama u skloništu na način da osigura hvatanje životinja, 

preuzimanje i smještaj životinja, provodi veterinarsko-zdravstvenu zaštitu životinja, 

označavanje i trajnu sterilizaciju/kastraciju, oglašavanje i udomljavanje životinja te edukaciju 

javnosti o odgovornom posjedovanju životinja. 

 

 

Članak 8. 

 

Korisnik javne usluge na području pružanja usluge (u daljnjem tekstu: Korisnik 

usluge) je  osoba koja je vlasnik životinje zbrinute u skloništu za životinje i na kojoj su 



 
obavljene mjere veterinarske zaštite, liječenja, označavanja, sterilizacije, skrbi u prostorijama 

skloništa. 

Pružatelj javne usluge zbrinjava životinju bez obzira da li ona ima vlasnika ili ne. 

U slučaju da je vlasnik poznat usluga se naplaćuje vlasniku životinje. 

 

Članak 9. 

 

 Zbrinjavanjem životinje u skloništu, koja ima poznatog vlasnika, korisnik javne usluge  

prihvaća ove Opće uvjete. 

Korisnik usluge je u najkraćem mogućem roku dužan preuzeti životinju i podmiriti 

troškove hvatanja i skrbi za životinju. 

 

Članak 10. 

 

Hvatanje, pregled, sterilizaciju, kastraciju i smještaj životinje osigurava isporučitelj 

usluge.                                              

 

Članak 11. 

 

Isporučitelj usluge određuje cijenu, način obračuna i način plaćanja usluge.  

Isporučitelj usluge je dužan za cjenik usluge iz stavka 1. ovog članka i za svaku 

njegovu izmjenu i dopunu pribaviti prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Pula – Pola 

sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 

 

 

Članak 12. 

 

Na ove opće uvjete dana je prethodna suglasnost Gradskog vijeća Grada Pula-Pola. 

Opći uvjeti stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 

 

 

                                                                                                                  Direktor 

 

                                                                                                        Goran Pereša, dipl.oec. 

 

 


